
                                                             Protokół Nr L/2017
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VII kadencji,

która odbyła się  30 listopada 2017 roku

30  listopada  2017  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900

a  zakończyła  o  godz.  1310. Udział  w obradach wzięło  24  radnych,  co  stanowiło  quorum,  przy
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

 lista obecności załącznik nr 1 -

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Pana Zygmunta Nowaczyka Z-cę  Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek - Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską – Sekretarza  Miasta Wałbrzycha
• Panią Marię Majewską – Radca Prawny Urzędu.

witam wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję.

***********************



Ad. 2. Uroczyste wręczenie aktu mianowania.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Zapraszam  Pana  Władysława  Uzięmbło  oraz   Wojskowego   Komendanta  Uzupełnień  majora
Mariusza  Horudko w celu uroczystego wręczenia aktu mianowania.

Nastąpiło uroczyste wręczenie aktu mianowania w obecności obecnych kombatantów i weteranów
wojennych oraz Prezesa Światowego Związku Żołnierzy.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Miło mi również poinformować, iż nasza drużyna piłkarska  pod kierownictwem Radnego Artura
Torbusa w dniu 4 listopada br. w mieście partnerskim Freiberg zdobyła  puchar Nadburmistrza
Freiberga, zajmując pierwsze miejsce w turnieju, serdecznie gratuluję.

 
Ad.3. Przyjęcie protokołu z XLIX sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z XLIX sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie z  §  38 pkt.6  Statutu Miasta  Wałbrzycha,  każdy radny może zgłaszać poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam,  że  Rada Miejska  przyjmuje  protokół  z  XLIX  sesji  Rady

Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 4. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłynęły do mnie wnioski Pana Prezydenta o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej

sesji następujących projektów uchwał:

• Pierwszy w sprawie  zmiany Uchwały Nr XXXIV/412/2016 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22
grudnia 2016 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata
2017-2033.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie  5a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 17 głosach „za” , 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła ww. wniosek  



 W tym miejscu w dyskusji głos zabrał radny Jerzy Langer, który zgłosił poniższy wniosek:
„Wnoszę o zdjęcie z porządku obrad,  projektu uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej

Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2017-2033, gdyż otrzymaliśmy projekt tuż przed sesją i nie
zdążyłem się z nim zapoznać”.

Odpowiedzi udzieli: Prezydent Miasta Roman Szełemej i Skarbnik Miasta Ewa Kłusek.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• poddaje wniosek radnego J. Langera pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 4 głosach „za” , 16 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha nie podjęła ww. wniosku. 

Następne wnioski do zmiany porządku obrad:

• Drugi  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  projektu  w  sprawie zmiany  Uchwały  Nr
XXXIV/413/2016 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2016 r. Uchwała budżetowa Miasta
Wałbrzycha na 2017 rok.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 5b. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21  radnych

przy 18 głosach „za” , 2 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła ww. wniosek  

• Trzeci  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  projektu  w  sprawie  zbycia  akcji  spółki  pod  firmą
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka Akcyjna w Wałbrzychu z siedzibą w Wałbrzychu przez
Gminę Wałbrzych.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 6a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21  radnych

przy 21 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek  

• Czwarty  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  projektu  w  sprawie  nadania  pierwszego  statutu
Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 w Wałbrzychu, przy ul. Limanowskiego 12.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 13a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 21  radnych
przy 21 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 

jednogłośnie podjęła ww. wniosek  



• Piąty o wprowadzenie do porządku obrad projektu  w sprawie  nadania pierwszego statutu Szkole
Podstawowej dla Dorosłych w Zespole Szkół nr 5 w Wałbrzychu, przy ul. Ogrodowej 2a.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 35a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20  radnych

przy 20 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek  

• Kolejna  zmiana  do  porządku  obrad dzisiejszej  sesji  polega  na  zmianie  kolejności  omawiania
projektów tj. przeniesienie projektu z pkt. 11 do pkt. 10, a pkt. 10 do pkt. 11.

• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21  radnych

przy 21 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek  

• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek do porządku obrad ?

• Nie widzę.
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad po zmianach.

1. Otwarcie obrad.
2. Uroczyste wręczenie aktu mianowania.
3. Przyjęcie protokołu z XLIX sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
4. Wnioski do porządku obrad.
5. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami

Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
5a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha   w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/412/2016 Rady
Miejskiej  Wałbrzycha z  dnia  22  grudnia  2016  roku  w sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2017-2033.
5b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zmiany  Uchwały Nr XXXIV/413/2016 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2016 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2017
rok.

6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu
z  drogi  i  przechowywanie  pojazdu  usuniętego  z  drogi  na  parkingu  strzeżonym  oraz
wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od wykonywania dyspozycji usunięcia
pojazdu.
6a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha   w  sprawie  zbycia  akcji  spółki  pod  firmą
Przedsiębiorstwo  Energetyki  Cieplnej  Spółka  Akcyjnaw  Wałbrzychu  z  siedzibą  w
Wałbrzychu przez Gminę Wałbrzych.

7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie podjęcia współdziałania Gminy Wałbrzych z
jednostkami  samorządu  terytorialnego,  Sygnatariuszami  Deklaracji  Aglomeracji
Wałbrzyskiej, przy opracowaniu aktualizacji „Strategii Rozwoju Aglomeracji Wałbrzyskiej z
perspektywą do 2030 r.”



8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  podjęcia współdziałania Gminy Wałbrzych z
jednostkami samorządu terytorialnego z terenu południa Województwa Dolnośląskiego przy
opracowaniu ,,Strategii  rozwoju społeczno -  gospodarczego południowej  części  Dolnego
Śląska - Sudety 2030”.

9. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha   w sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  Miejskiego
Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Wałbrzycha.

10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania nazwy ulicy w Wałbrzychu.
11. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr XL/346/12 Rady Miejskiej

Wałbrzycha z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie podziału gminy na sektory odbierania odpadów
komunalnych.

12. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta Wałbrzycha na 2018 rok.

13. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  Programu  współpracy  Miasta
Wałbrzycha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok.
13a.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  nadania  pierwszego statutu  Publicznej
Szkole Podstawowej nr 1 w Wałbrzychu, przy ul. Limanowskiego 12.

14. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 im. Orła Białego w Wałbrzychu, w ośmioletnią
Publiczną Szkołę Podstawową nr 2 im. Orła Białego w Wałbrzychu.

15. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie   stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5 im. A. i Cz. Centkiewiczów w Wałbrzychu, w
ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową nr 5 im. A i Cz. Centkiewiczów w Wałbrzychu.

16. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej nr 6 im. Aleksandra Kamińskiego w Wałbrzychu, w
ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową nr 6 im. Aleksandra Kamińskiego w Wałbrzychu

17. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej nr 9 im. Kornela Makuszyńskiego w Zespole Szkolno
- Przedszkolnym nr 2 w Wałbrzychu, w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową nr 9 im.  Kornela
Makuszyńskiego w Zespole Szkolno - Przedszkolnym nr 2 w Wałbrzychu.

18. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
sześcioletniej  Publicznej Szkoły Podstawowej nr 15 im. Jana Kochanowskiego w Wałbrzychu, w
ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową nr  15 im. Jana Kochanowskiego w Wałbrzychu.

19. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej nr 17 im. Marii Konopnickiej w Zespole Szkolno -
Przedszkolnym nr 1 w Wałbrzychu, w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową nr 17 im. Marii
Konopnickiej w Zespole Szkolno - Przedszkolnym nr 1 w Wałbrzychu.

20. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej nr 21 im. Olimpijczyków Polskich w Wałbrzychu, w
ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową nr 21 im.  Olimpijczyków Polskich w Wałbrzychu.

21. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha   w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej nr 22 im. Gwarków Dolnośląskich w Zespole Szkolno
-Przedszkolnym  nr  4  w  Wałbrzychu,  w  ośmioletnią  Publiczną  Szkołę  Podstawową  nr  22  im.
Gwarków Dolnośląskich w Zespole Szkolno - Przedszkolnym nr 4 w Wałbrzychu.

22. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej nr 23 im. Wojsk Ochrony Pogranicza w Wałbrzychu,
w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową nr  23 im. Wojsk Ochrony Pogranicza w Wałbrzychu.

23. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
sześcioletniej  Publicznej  Szkoły  Podstawowej  z  Oddziałami  Integracyjnymi  nr  26  im.  Komisji
Edukacji  Narodowej  w Wałbrzychu,  w ośmioletnią  Publiczną  Szkołę  Podstawową z  Oddziałami
Integracyjnymi nr 26 im. Komisji Edukacji Narodowej w Wałbrzychu.



24. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej nr 28 im. Jana Pawła II w Wałbrzychu, w ośmioletnią
Publiczną Szkołę Podstawową nr  28 im. Jana Pawła II w Wałbrzychu.

25. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
sześcioletniej  Publicznej  Szkoły  Podstawowej  nr  30  im.  Armii  Krajowej  w  Zespole  Szkolno-
Przedszkolnym nr 3 w Wałbrzychu, w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową nr 30 im. Armii
Krajowej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Wałbrzychu.

26. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
sześcioletniej  Publicznej  Szkoły  Podstawowej  nr  37  im.  Stanisława  Staszica  w  Wałbrzychu,  w
ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową nr 37 Z Oddziałami Sportowymi im. Stanisława Staszica
w Wałbrzychu.

27. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zasadniczej Szkoły
Zawodowej  nr  2  w  Zespole  Szkół  nr  5  w  Wałbrzychu,  w  Branżową  Szkołę  I  stopnia  nr  2  w
Wałbrzychu.

28. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zasadniczej Szkoły
Zawodowej nr 5 w Zespole Szkół Politechnicznych „Energetyk” w Wałbrzychu, w Branżową Szkołę
I stopnia nr 3 w Wałbrzychu.

29. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zasadniczej Szkoły
Zawodowej  nr  4  w  Zespole  Szkół  nr  7  w  Wałbrzychu,  w  Branżową  Szkołę  I  stopnia  nr  1  w
Wałbrzychu.

30. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zasadniczej Szkoły
Zawodowej  Specjalnej w Zespole Szkół Zawodowych Specjalnych w Wałbrzychu, w Branżową
Szkołę Specjalną I stopnia w Wałbrzychu.

31. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha   w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
sześcioletniej  Publicznej  Szkoły  Podstawowej  Specjalnej  nr  10  w  Wałbrzychu,  w  ośmioletnią
Publiczną Szkołę Podstawową Specjalną nr 10 w Wałbrzychu.

32. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej
sześcioletniej  Szkoły  Podstawowej  Specjalnej  nr  41  w  Młodzieżowym Ośrodku  Socjoterapii  w
Wałbrzychu,  w  ośmioletnią  Szkołę  Podstawową  Specjalną  nr  41  w  Młodzieżowym  Ośrodku
Socjoterapii w Wałbrzych.

33. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  Szkoły  Specjalnej
Przysposabiającej do Pracy w Zespole Szkół Zawodowych Specjalnych w Wałbrzychu.

34. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły Policealnej nr 3
w Zespole Szkół nr 5 w Wałbrzychu.

35. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły Policealnej w
Zespole Szkół nr 7 w Wałbrzychu.
35a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  nadania  pierwszego  statutu  Szkole
Podstawowej dla Dorosłych w Zespole Szkół nr 5 w Wałbrzychu, przy ul. Ogrodowej 2a.

36. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha”.
37. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Wałbrzych w roku szkolnym 2016/2017. 
38. Informacja o podmiotach, w których będzie wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca

społecznie użyteczna w 2018 roku.
39. Interpelacje i zapytania Radnych.
40. Wnioski i oświadczenia Radnych. 
41. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
42. Zamknięcie obrad.



Ad.5. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami Rady
Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha o przedstawienie informacji.
• Dziękuję.

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Ad.5a . Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/412/2016 Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  22  grudnia  2016  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2017-2033.

- załącznik nr 2 -
Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 17 głosach "za" 1 głosie „przeciw” i 2 głosach„wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr L/603/17 

Ad.5b.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany  Uchwały Nr XXXIV/413/2016 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2016 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2017 rok.

 - załącznik nr 3 -
Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały.
•

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji wzięli udział radni; Marek Rząsowski, Jacek Szwajgier i Ryszard Nowak.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 19 głosach "za", 3 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr L/604/17 



Ad. 6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu
z drogi i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów
powstałych w razie odstąpienia od wykonywania dyspozycji usunięcia pojazdu.

- załącznik nr 4 -

Pana Bogusław Rogiński Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych nie opiniowała projektu, Komisja Sportu, Turystyki i

Promocji projekt  przyjęła  do  wiadomości,  pozostałe  komisje  projekt  zaopiniowały
pozytywnie.

• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr L/605/17 

Ad.  6a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha   w  sprawie  zbycia  akcji  spółki  pod  firmą
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka Akcyjna w Wałbrzychu z siedzibą w Wałbrzychu przez
Gminę Wałbrzych.

- załącznik nr 5 -

Pan  Andrzej  Kosiór  Kierownik  Biura  Zarządzania  Strategicznego,  Nadzoru  Właścicielskiego,  Funduszy
Europejskich i Rozwoju Gospodarczego

• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Budżetu  i  Finansów  projekt  zaopiniowała  pozytywnie.  Pozostałe  komisje  nie

opiniowały projektu.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Marek Rząsowski.

• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 20 głosach "za" i 4 głosach „przeciw” Rada Miejska Wałbrzycha 
 podjęła Uchwałę Nr L/606/17 



Ad. 7.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie podjęcia współdziałania Gminy Wałbrzych z
jednostkami samorządu terytorialnego, Sygnatariuszami Deklaracji Aglomeracji Wałbrzyskiej, przy
opracowaniu aktualizacji „Strategii Rozwoju Aglomeracji Wałbrzyskiej z perspektywą do 2030 r.”

- załącznik nr 6 -

Pan  Andrzej  Kosiór  Kierownik  Biura  Zarządzania  Strategicznego,  Nadzoru  Właścicielskiego,  Funduszy
Europejskich i Rozwoju Gospodarczego

• przedstawił projekt uchwały zgłaszając kwotę w paragrafie 3.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych nie opiniowała projektu, Komisja Sportu, Turystyki i

Promocji projekt  przyjęła  do  wiadomości,  pozostałe  komisje  projekt  zaopiniowały
pozytywnie.

• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 24 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
 jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr L/607/17 

Ad. 8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  podjęcia współdziałania Gminy Wałbrzych z
jednostkami  samorządu  terytorialnego  z  terenu  południa  Województwa  Dolnośląskiego  przy
opracowaniu ,,Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego południowej części Dolnego Śląska - Sudety
2030”.

- załącznik nr 7 -

Pan  Andrzej  Kosiór  Kierownik  Biura  Zarządzania  Strategicznego,  Nadzoru  Właścicielskiego,  Funduszy
Europejskich i Rozwoju Gospodarczego

• przedstawił projekt uchwały zgłaszając kwotę w paragrafie 3.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych nie opiniowała projektu, Komisja Sportu, Turystyki i

Promocji projekt  przyjęła  do  wiadomości,  pozostałe  komisje  projekt  zaopiniowały
pozytywnie.

• Otwieram dyskusję.
W dyskusji udział wzięli  radni: Marek Rząsowski i Mariusz Piejko.

• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 24 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie  podjęła Uchwałę Nr L/608/17 



Ad.9.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  Miejskiego
Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Wałbrzycha.

- załącznik nr 8 -

Pan Wiesław Sójka Kierownik Biura Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej, Rolnictwa i Leśnictwa 
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt przyjęła do wiadomości, pozostałe komisje

projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr L/609/17

Ad.10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  nadania nazwy ulicy w Wałbrzychu.

- załącznik nr 9 -

Pani Irena Klim Kierownik Referatu Katastru Nieruchomości
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji  projekt przyjęła do wiadomości, pozostałe komisje projekt

zaopiniowały pozytywni
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr L/610/17 

Ad.  11.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie   zmiany  uchwały  Nr  XL/346/12  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie podziału gminy na sektory odbierania
odpadów komunalnych.

- załącznik nr 10 -

Pani Aleksandra Winiarska – Kierownik Biura  Infrastruktury i Nieruchomości
• przedstawiła projekt uchwały.



Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt przyjęła do wiadomości, pozostałe komisje
projekt zaopiniowały pozytywnie.

• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania projektu.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr  L/611/17

Ad.12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta Wałbrzycha na 2018 rok.

- załącznik nr 11 - 

Grażyna Urbańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Rodziny  i  Spraw  Społecznych  oraz  Komisja  Bezpieczeństwa,  Statutowa  i  Etyki  nie

opiniowały  projektu,  Komisja  Sportu,  Turystyki  i  Promocji  projekt  przyjęła  do  wiadomości,
pozostałe komisje projekt zaopiniowały pozytywnie.

• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Piotr Kwiatkowski.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania.

 

•

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr  L/612/17

Ad.  13.   Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  przyjęcia  Programu współpracy Miasta
Wałbrzycha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 rok.

- załącznik nr 12 -

Pani Dorota Pluskota – z-ca kierownika Biura Zdrowia i Spraw Społecznych
• przedstawiła projekt uchwały.



Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Rodziny  i  Spraw  Społecznych  nie  opiniowała  projektu,  Komisja  Sportu,  Turystyki  i

Promocji projekt przyjęła do wiadomości, pozostałe komisje projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania.

 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr  L/613/17

Ad.13a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie   nadania  pierwszego  statutu  Publicznej
Szkole Podstawowej nr 1 w Wałbrzychu, przy ul. Limanowskiego 12.

- załącznik nr 13 -

Pani Aleksandra Mentek – z-ca kierownika Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr  L/614/17

Ad.14.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej
sześcioletniej  Publicznej  Szkoły Podstawowej nr 2 im. Orła Białego w Wałbrzychu,  w ośmioletnią
Publiczną Szkołę Podstawową nr 2 im. Orła Białego w Wałbrzychu.

- załącznik nr 14 -

Pani Aleksandra Mentek – z-ca kierownika Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt przyjęła do wiadomości,  pozostałe komisje projekt

zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr  L/615/17

Ad.15.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej
sześcioletniej  Publicznej  Szkoły  Podstawowej  nr 5  im.  A.  i  Cz.  Centkiewiczów w Wałbrzychu,  w
ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową nr 5 im. A i Cz. Centkiewiczów w Wałbrzychu.

- załącznik nr 15 -

Pani Aleksandra Mentek – z-ca kierownika Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt przyjęła do wiadomości,  pozostałe komisje projekt

zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr  L/616/17

Ad.16.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej
sześcioletniej  Publicznej  Szkoły Podstawowej nr 6 im. Aleksandra Kamińskiego w Wałbrzychu,  w
ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową nr 6 im. Aleksandra Kamińskiego w Wałbrzychu

- załącznik nr 16 -

Pani Aleksandra Mentek – z-ca kierownika Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt przyjęła do wiadomości,  pozostałe komisje projekt

zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr  L/617/17



Ad.17.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej
sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej nr 9 im. Kornela Makuszyńskiego w Zespole Szkolno -
Przedszkolnym nr 2 w Wałbrzychu, w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową nr 9 im.  Kornela
Makuszyńskiego w Zespole Szkolno - Przedszkolnym nr 2 w Wałbrzychu.

- załącznik nr 17 -

Pani Aleksandra Mentek – z-ca kierownika Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt przyjęła do wiadomości,  pozostałe komisje projekt

zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr  L/618/17

Ad.18.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej
sześcioletniej  Publicznej  Szkoły  Podstawowej  nr  15  im.  Jana  Kochanowskiego  w  Wałbrzychu,  w
ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową nr  15 im. Jana Kochanowskiego w Wałbrzychu.

- załącznik nr 18 -

Pani Aleksandra Mentek – z-ca kierownika Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt przyjęła do wiadomości,  pozostałe komisje projekt

zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr  L/619/17



Ad.19.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej
sześcioletniej  Publicznej  Szkoły  Podstawowej  nr 17  im.  Marii  Konopnickiej  w  Zespole  Szkolno  -
Przedszkolnym nr 1 w Wałbrzychu,  w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową nr 17 im. Marii
Konopnickiej w Zespole Szkolno - Przedszkolnym nr 1 w Wałbrzychu.

- załącznik nr 19 -

Pani Aleksandra Mentek – z-ca kierownika Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt przyjęła do wiadomości,  pozostałe komisje projekt

zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr  L/620/17

Ad.20.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej
sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej nr 21 im. Olimpijczyków Polskich w Wałbrzychu,  w
ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową nr 21 im.  Olimpijczyków Polskich w Wałbrzychu.

- załącznik nr 20 -

Pani Aleksandra Mentek – z-ca kierownika Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt przyjęła do wiadomości,  pozostałe komisje projekt

zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr  L/621/17



Ad.21.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej
sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej nr 22 im. Gwarków Dolnośląskich w Zespole Szkolno
-Przedszkolnym nr 4 w Wałbrzychu, w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową nr 22 im. Gwarków
Dolnośląskich w Zespole Szkolno - Przedszkolnym nr 4 w Wałbrzychu.

- załącznik nr 21 -

Pani Aleksandra Mentek – z-ca kierownika Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt przyjęła do wiadomości,  pozostałe komisje projekt

zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr  L/622/17

Ad.22.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej
sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej nr 23 im. Wojsk Ochrony Pogranicza w Wałbrzychu, w
ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową nr  23 im. Wojsk Ochrony Pogranicza w Wałbrzychu.

- załącznik nr 22 -

Pani Aleksandra Mentek – z-ca kierownika Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt przyjęła do wiadomości,  pozostałe komisje projekt

zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr  L/623/17



Ad.23.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej
sześcioletniej  Publicznej  Szkoły  Podstawowej  z  Oddziałami  Integracyjnymi  nr  26  im.  Komisji
Edukacji  Narodowej  w  Wałbrzychu,  w  ośmioletnią  Publiczną  Szkołę  Podstawową  z  Oddziałami
Integracyjnymi nr 26 im. Komisji Edukacji Narodowej w Wałbrzychu.

- załącznik nr 23 -

Pani Aleksandra Mentek – z-ca kierownika Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt przyjęła do wiadomości,  pozostałe komisje projekt

zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr  L/624/17

Ad.24.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej
sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej nr 28 im. Jana Pawła II w Wałbrzychu, w ośmioletnią
Publiczną Szkołę Podstawową nr  28 im. Jana Pawła II w Wałbrzychu.

- załącznik nr 24 -

Pani Aleksandra Mentek – z-ca kierownika Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt przyjęła do wiadomości,  pozostałe komisje projekt

zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania wraz z autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr  L/625/17



Ad.25.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej
sześcioletniej  Publicznej  Szkoły  Podstawowej  nr  30  im.  Armii  Krajowej  w  Zespole  Szkolno-
Przedszkolnym nr 3 w Wałbrzychu, w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową nr 30 im. Armii
Krajowej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Wałbrzychu.

- załącznik nr 25 -

Pani Aleksandra Mentek – z-ca kierownika Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt przyjęła do wiadomości,  pozostałe komisje projekt

zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr  L/626/17

Ad.26.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej
sześcioletniej  Publicznej  Szkoły  Podstawowej  nr  37  im.  Stanisława  Staszica  w  Wałbrzychu,  w
ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową nr 37 Z Oddziałami Sportowymi im. Stanisława Staszica w
Wałbrzychu.

- załącznik nr 26 -

Pani Aleksandra Mentek – z-ca kierownika Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt przyjęła do wiadomości,  pozostałe komisje projekt

zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr  L/627/17

Ad.27.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  Zasadniczej



Szkoły Zawodowej nr 2 w Zespole Szkół nr 5 w Wałbrzychu, w Branżową Szkołę I stopnia nr 2 w
Wałbrzychu.

- załącznik nr 27 -

Pani Aleksandra Mentek – z-ca kierownika Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt przyjęła do wiadomości,  pozostałe komisje projekt

zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr  L/628/17

Ad.28.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  Zasadniczej
Szkoły Zawodowej nr 5 w Zespole Szkół Politechnicznych „Energetyk” w Wałbrzychu, w Branżową
Szkołę I stopnia nr 3 w Wałbrzychu.

- załącznik nr 28 -

Pani Aleksandra Mentek – z-ca kierownika Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt przyjęła do wiadomości,  pozostałe komisje projekt

zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr  L/629/17

Ad.29.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  Zasadniczej
Szkoły Zawodowej nr 4 w Zespole Szkół nr 7 w Wałbrzychu, w Branżową Szkołę I stopnia nr 1 w
Wałbrzychu.

- załącznik nr 29 -

Pani Aleksandra Mentek – z-ca kierownika Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła projekt uchwały.



Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt przyjęła do wiadomości,  pozostałe komisje projekt

zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr  L/630/17

Ad.30.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  Zasadniczej
Szkoły Zawodowej  Specjalnej w Zespole Szkół Zawodowych Specjalnych w Wałbrzychu, w Branżową
Szkołę Specjalną I stopnia w Wałbrzychu.

- załącznik nr 30 -

Pani Aleksandra Mentek – z-ca kierownika Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt przyjęła do wiadomości,  pozostałe komisje projekt

zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr  L/631/17

Ad.31.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej
sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 10 w Wałbrzychu, w ośmioletnią Publiczną
Szkołę Podstawową Specjalną nr 10 w Wałbrzychu.

- załącznik nr 31 -

Pani Aleksandra Mentek – z-ca kierownika Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt przyjęła do wiadomości,  pozostałe komisje projekt

zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr  L/632/17

Ad.32.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej
sześcioletniej  Szkoły  Podstawowej  Specjalnej  nr  41  w  Młodzieżowym  Ośrodku  Socjoterapii  w
Wałbrzychu,  w  ośmioletnią  Szkołę  Podstawową  Specjalną  nr  41  w  Młodzieżowym  Ośrodku
Socjoterapii w Wałbrzych.

- załącznik nr 32 -

Pani Aleksandra Mentek – z-ca kierownika Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt przyjęła do wiadomości,  pozostałe komisje projekt

zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania wraz z autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr  L/633/17

Ad.33.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły Specjalnej
Przysposabiającej do Pracy w Zespole Szkół Zawodowych Specjalnych w Wałbrzychu.

- załącznik nr 33 -

Pani Aleksandra Mentek – z-ca kierownika Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt przyjęła do wiadomości,  pozostałe komisje projekt

zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr  L/634/17



Ad.34.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły Policealnej
nr 3 w Zespole Szkół nr 5 w Wałbrzychu.

- załącznik nr 34 -

Pani Aleksandra Mentek – z-ca kierownika Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt przyjęła do wiadomości,  pozostałe komisje projekt

zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr  L/635/17

Ad.35.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły Policealnej
w Zespole Szkół nr 7 w Wałbrzychu.

- załącznik nr 35 -

Pani Aleksandra Mentek – z-ca kierownika Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt przyjęła do wiadomości,  pozostałe komisje projekt

zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr  L/636/17

Ad.35a.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie   nadania  pierwszego  statutu  Szkole
Podstawowej dla Dorosłych w Zespole Szkół nr 5 w Wałbrzychu, przy ul. Ogrodowej 2a.

- załącznik nr 36 -

Pani Aleksandra Mentek – z-ca kierownika Biura Edukacji i Wychowania
• przedstawiła projekt uchwały.



Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr  L/637/17

Ad.  36.   Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  nadania  tytułu  „Zasłużony  dla  Miasta
Wałbrzycha”.

- załącznik nr 37 -

Pan Arkadiusz Grudzień  – Kierownik Biura  Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych nie opiniowała projektu, Komisja Sportu, Turystyki i

Promocji  projekt  przyjęła  do  wiadomości,  pozostałe  komisje  projekt  zaopiniowały
pozytywnie.

• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr  L/638/17

Ad.37.  Informacja  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  Gminy  Wałbrzych  w  roku  szkolnym
2016/2017.

 
- załącznik nr 38 -

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszyscy Państwo otrzymaliście powyższe informacje.
• Czy macie Państwo jakieś zapytania?
• Nie widzę. 
• W związku z tym przedstawione informacje przyjmujemy do wiadomości.



Ad.38.  Informacja o podmiotach,  w których będzie wykonywana kara ograniczenia wolności  oraz
praca społecznie użyteczna w 2018 roku.

 
- załącznik nr 39 -

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszyscy Państwo otrzymaliście powyższe informacje.
• Czy macie Państwo jakieś zapytania?
• Nie widzę. 
• W związku z tym przedstawione informacje przyjmujemy do wiadomości.

Ad. 39. Interpelacje i zapytania Radnych

Interpelację dotyczącą parkingu znajdującego się za budynkiem Ratusza, złożył Pan Marek Rząsowski. 

Ad. 40. Wnioski i oświadczenia Radnych. 

- brak 

Ad. 41. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

1. Rada Seniorów na posiedzeniu w dniu 14 września  2017 r.  podjęła  uchwałę  w sprawie
ustalenia daty święta miasta Wałbrzycha, wskazując dzień 28 maja każdego roku.

W dyskusji udział wziął radny Piotr Kwiatkowski.

Rada Miejska przez aklamacje przyjęła propozycje ustanowienia 
28 maja dniem święta miasta Wałbrzycha.

2. Z  Polskiego  Instytutu  Biograficznego  otrzymaliśmy  propozycje  zgłaszania  zasłużonych
samorządowców do piątej edycji Złotej Księgi Polskiego Samorządu.

Rada przyjęła informacje do wiadomości.

3. Na podstawie  uchwały w sprawie Polityki  Senioralnej  Miasta  W-cha na lata  2016-2020
proszę  o  zgłoszenie  się  dwóch  przedstawicieli  Rady  do  Zespołu  ds  monitorowania  i
ewaluacji Programu „Polityka Senioralna Miasta Wałbrzycha na lata 2016 – 2020.

- załącznik nr 40 -
Swoje kandydatury zgłosili radni: Krystyna Olanin i Henryk Furman.

4. Komendant Hufca Pracy  zwrócił się z prośbą o umożliwienie spotkania z przedstawicielem Rady
oraz zwiedzania pomieszczeń ratusza.
 Ustalono wizytę na dzień 12 grudnia 2017 r.



Następnie   głos  zabrał  ks.  Sławomir  Calik  wikary  parafii  Zmartwychwstania  Pańskiego,  przedstawił
informacje nt. Kongresu Trzeźwości, który zaplanowany jest w dniach 29 i 30 września 2018 r.

Ad. 42.  Zamknięcie obrad. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam L sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

*******************************************************
 /dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/
********************************************************

     Protokołowała Pani Maria Romańska

    Ewa Graczyk                                        Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha


